Buna karşılık yedi harfin; niteliği ve tarifi hakkında, farklı görüş ve düşünceler ortaya konularak, bu konudaki görüş farklılıkları kırka kadar çık-

⁴ Muhammed b. Muhammed b. Cezerî ed-Dimeşki, *en-Neşr fi'l-kırâati'l-aşr*, tsh. Ali Muhammed ed-Dabbâ' (Beirut: Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1380/1960), 1/5-6.

⁵ Abdurrahman Çetin, *Yedi Harfler ve Kırâatlar* (İstanbul: Ensâr Neşriyat, 2010), 167

⁶ Mehmet Ali Kapar, *Heyetler* (İstanbul: Endülüs Yayınları, 2017), 413.

⁷ Ebû Ubeyd el-Kâsım b. Sellâm el-Herevî, *Kitâbü fedâili'l-Kur'ân*, thk. Mervan el-Atiyye, Muhsin Harabe, Vefâ Tekiyyiddin (Beirut: Dâru İbn Kesîr, ts.), 236.

⁸ Ebû Ubeyd, *Kitâbü fedâili'l-Kur'ân*, 336-341.

⁹ Ebû Ubeyd, *Kitâbü fedâili'l-Kur'ân*, 336-341; Ebû Amr Osman b. Saîd ed-Dâni, *el-Ahrufu's-seb'a li'l-Kur'ân*, thk. Abdulmuheymin Tahhân (Mekke: Dâru'l-Münâre, 1418/1997), 17, 350-353, 337.

mıştır.¹⁰ Yedi harf ruhsatının Allah tarafından verildiğiyle alakalı birçok rivayet mevcut olup, Buhari'de geçen, Abdullah b. Abbas rivayeti,¹¹ Ömer ve Hişam b. Hâkim rivayeti,¹² Ubeyy b. Ka'b ve İbn Mesud'tan nakledilen rivayetler bunlardan bazılarıdır.¹³

²² Nevzat Kaya, Nebî Bozkurt, "İstinsah", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (Ankara: TDV Yayınları, 2001), 23/369-371.

²³ Ebûbekir İbn Mücâhid, *Kitabu's-seb'a fi'l-kırâât*, thk. Şevkî Dayf (Kahire: Dâru'l-Mearif, 2009), 9-10.

²⁴ Mekkî b. Ebî Talib el-Kaysî, *el-İbâne an meâni'l-kırâat*, thk. Abdulfettah İsmail Şelbî (Kahire: Dâru'n-Nahda, 1379/1960), 32.

²⁵ Celâleddin Abdurrahman b. Ebîbekir es-Suyûtî, *el-İtkân fi ulûmi'l- Kur'ân*, thk. Merkezu'd-Dirâseti'l-Kuranî (Medine: Mecmeu'l-Meliki Fahd, 1426/2005), 377-378; Demirci, *Kur'ân Tarihi*, 120; 'Azamî, *Kur'ân Tarihi*, 130.

²⁶ İbn Mücâhid, *Kitabu's-seb'a*, 21-24, 49, 87-88; Muhammed b. Muhammed b. Cezerî ed-Dimeşkî, *Muncidu'l-mukriin ve murşidu't-tâlibîn*, tsh. Ali b. Muhammed el-İmrân (Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1999), 53.

İstanbul: İz Yayıncılık, 2. Baskı, 2011.
- Bennâ, Allâme Şeyh Ahmed b. Muhammed. *İthâfû fudalâi'l-beşer bi'l-kırâati'l-erbaati aşera*. thk. Şa'ban Muhammed İsmâil. Kahire: Mektebetü'l-Külliyâtî'l-Ezheriyyeti, 1987.
- Buharî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil. *Sahîhu'l-Buharî*. Beyrut: Dâru İbn Kesîr, 2002/1423.
- İbnü'l-Cezerî, Muhammed b. Muhammed ed-Dımeşkî. *Gâyetü'n-nihaye fî tabakâti'l-kurrâi*. thk. G. Bergstraesser. Beyrut: Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 2006.
- İbnü'l-Cezerî, Muhammed b. Muhammed ed-Dımeşkî. *en-Neşr fî'l-kırâati'l-aşr*. tsh. Ali Muhammed ed-Dabbâ'. Beyrut: Darü'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1380/1960.
- İbnü'l-Cezerî, Muhammed b. Muhammed ed-Dımeşkî. *Muncidu'l-mukriin ve murşidu't-tâlibîn*. tsh. Ali b. Muhammed el-İmrân. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1999.
- İbnü'l-Cezerî, Muhammed b. Muhammed ed-Dımeşkî. *Kitâbü tahbîru't-teysîr fî'l-kırâati'l-aşr*. thk. Ahmed Muhammed Muflih el-Kudât. Ürdün: Dâru'l-Furkan, 2000.
- Çetin, Abdurrahman. *Kur'ân Okuma Esasları*. Bursa: Emin Yayınları, 20. Baskı, 2009.
- Çetin, Abdurrahman. *Yedi Harfler ve Kırâatlar*. İstanbul: Ensâr Neşriyat, 3. Baskı, 2010.
- Damra, Tevfik İbrahim. *Ferhatü'l-ebrar fî kırâat-i halefî'l-bezzâr*. Amman: el-Memleketü'l-Ürdüniyyetü'l-Haşimî Rakamü'l-İdaî Lede Dairatü'l-Mektebetü'l-Vatanî, 2007.
- Demirci, Muhsin. *Kur'ân Tarihi*. İstanbul: İFAV Yayınları, 4. Baskı, 2011.
- Ebû Amr Osman b. Saîd. *el-Ahrufu's-seb'a li'l-Kur'ân*. thk. Abdulmuheymin Tahhân. Mekke: Dâru'l-Münâre, 1418/1997.
- Dâni, Ebû Amr Osman b. Saîd. *Câmiu'l-Beyân fî'l-Kırâati's-Seb'il-Meşhûra*. thk. Muhammed Sadûk el-Cezâiri. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1426/2005.
- İbn Ebî Davut, Ebû Bekir Abdullah b. Süleyman es-Sicistânî. *Kitâbu'l-mesâhif*. thk. Muhibbiddin Abdussecân Vâiz. Beyrut: Daru'l-Beşâiri'l-İslâmî, 2002.
- Ebübekir İbn Mücahid, *Kitabu's-seb'a fî'l-kırâat*. thk. Şevkî Dayf.

- Kahire: Dâru'l-Mearif, 2009.
- Ebû Ubeyd, el-Kâsım b. Sellâm el-Herevî.

*Kur'ân'ı Kerim'in Faziletleri ve Okunma Kaideleri*. İstanbul: İFAV Yayınları, 2011.
- Kaya, Nevzat. Bozkurt, Nebî. "İstinsah". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 23/369-371. Ankara: TDV Yayınları, 2001.
- İbn Manzûr, Muhammed b. Mûkerrem. *Lisânü'l-'Arab*. nşr. Abdullah Ali el-Kebîr. Kahire: Dârü'l-Maârif, 1414/1994.
- İbn Mihrân, Ebû Bekir Ahmed b. el-Huseyn b. Mihrân en-Nisâbü'rî. *el-Mebsût fi'l-kırâati'l-aşr*. thk. Sebi' Hamza Hâkimî. Dimeşk: Matbûâtu Mecmai'l-Lügati'l-Arabî, 1980.
- Nahvî, Ebû Aliyyi'l-Hasan b. Abdî'l-Gaffâr el-Farisî. *el-Huccetu fi ileli'l-Kırâati's-Seb'i*. thk. Ali Muhammed Muavvid. Adil Ahmed Abdu'l-Mevcûd. Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1971.
- Suyûtî, Celâleddin Abdurrahman b. Ebîbekir. *el-İtkân fi Ulûmi'l-Kur'ân*. thk. Merkezu'd-Dirâseti'l-Kuranî. Medine: Mecmeu'l-Meliki Fahd, 1426/2005.

- Temel, Ali. “Erken Dönem Dilbilimsel Tefsirlerde Kırâat Anlayışı”. *Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi* 15/2 (2015), 81-120.
- Türk Dili ve Edebiyatı. Erişim 29 Mayıs 2020. <https://www.turkedebiyati.org/lehce-sive-agiz-dil-Nedir.html>
- Ünal, Mehmet. *Kur’ân’ın Anlaşılmasında Kırâat Farklılıklarının Rolü*.